СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
Муниципальный орган

УПРАВЛЕНИЕ КУЛЬТУРЫ
Городского округа Краснотурьинск

Муниципальное бюджетное учреждение
дополнительного образования

«КРАСНОТУРЬИНСКАЯ ДЕТСКАЯ ХУДОЖЕСТВЕННАЯ ШКОЛА»

П Р И К А З

от 20 декабря 2022 г. № 48-п г. Краснотурьинск

О внесении дополнений
в «Положение об оказании платных образовательных услуг

в МБУДО «Краснотурьинская ДХШ»

На основании Постановления Правительства РФ от 08.09.2021 №1521 «О социальной
поддержке молодежи в возрасте от 14 до 22 лет для повышения доступности организаций
культуры», статья 10 Закона о защите прав потребителей, в целях реализации инициативы
Президента Российской Федерации Путина В.В. по созданию программы популяризации
культурных мероприятий среди молодежи «Пушкинская карта», для проведения
мероприятий для молодежи от 14 до 22 лет

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Внести и утвердить с 01.01.2023 г. в «Положение об оказании платных образовательных
услуг в МБУДО «Краснотурьинская ДХШ», утвержденное Приказом № 56-п от
17.12.2020 г. следующие дополнения:

1.1. Раздел 9. Особенности оказания платных услуг при оплате «Пушкинской картой»:
1.1.1. Учреждение принимает к оплате средства целевой субсидии на услуги учреждений

культуры по посещению мероприятий на основании постановления Правительства
РФ от 08.09.2021 №1521 «О социальной поддержке молодежи в возрасте от 14 до 22
лет для повышения доступности организаций культуры».

1.1.2. Оплатить услуги по «Пушкинской карте» можно следующими способами:
-на сайте PRO. Культур а. РФ на странице мероприятия;
-на сайте билетного оператора «KASSIR.RU»;
-через приложение «Госуслуги Культура».

1.1.3.Услуга оказывается гражданам РФ в возрасте от 14 до 22 лет, оформивших
«Пушкинскую карту».

1.1.4. К оплате принимается пластиковая или виртуальная «Пушкинская карта».
1.1.5. Для оказания услуги необходимо предъявить билет на мероприятие и документ,

удостоверяющий личность владельца «Пушкинской карты».
1.1.6. Услуга оказывается только владельцу «Пушкинской карты» лично. Передача билета

третьим лицам в целях его использования не допускается.
1.1.7. Распределение средств, поступивших от реализации проекта «Пушкинская карта»:

1. Заработная плата ведущему специалисту, в том числе: 20%
1.1. Начисления на оплату труда от ФОТ 30,2%
1.2. Оплата страховых взносов 23%
2. Агентское вознаграждение за реализацию билетов через КАССИР.РУ 10%

3. Содержание имущества (закупка и ремонт оборудования, оплата
коммунальных расходов и иных расходов, связанных с содержанием
имущества), затраты на проведение (материальные расходы)

70:

ИТОГО: 100%

2. Утвердить с 01.01.2023 г. к «Положению об оказании платных образовательных услуг»
локальный акт «Публичная оферта на посещение мероприятий по «Пушкинской карте».

3. Секретарю учебной части Елизаровой Н.С. ознакомить основной персонал с данным
локальным актом по роспись.

4. Младшему системному администратору Ворошиловой Т.П. разместить данные
локальные акты на сайте школы в сети Интернет.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор «Краснотурьинская ДХШ»: